
 

Uchwała Nr XL/240/2021 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Mazowieckiego zadań z zakresu administracji rządowej 
związanych z przygotowaniem i przeprowadzaniem kwalifikacji wojskowej 

na terenie powiatu płońskiego. 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.2020 poz. 920 z późn. zm.), w związku z art. 30 ust. 2, 4, 4a i 5  Ustawy                         
z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej                
(Dz.U. z 2021 poz. 372), Rada Powiatu Płońskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Wojewody Mazowieckiego zadań z zakresu administracji 
rządowej związanych z przygotowaniem i przeprowadzaniem kwalifikacji wojskowej                   
na terenie powiatu płońskiego, wynikających z ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.                            
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.2021 poz.372) 
dotyczących:  

1) wypłacania dodatkowych wynagrodzeń dla osób wchodzących w skład powiatowej 

komisji lekarskiej za udział w pracach tej komisji poza godzinami ich pracy zawodowej; 

2) pokrywania kosztów wynagrodzeń lekarzy i średniego personelu medycznego, którym 

podmiot leczniczy udzielił zwolnienia od pracy na czas udziału w pracach powiatowej 

komisji lekarskiej z zachowaniem prawa do wynagrodzenia; 

3) zawierania z podmiotami leczniczymi, lekarzami prowadzącymi indywidualne 

specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz z psychologami, 

umów na przeprowadzanie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz 

obserwacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej; 
4) pokrywania kosztów badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej osób podlegających 

kwalifikacji. 
 

§ 2. Szczegółowe warunki dotyczące przyjęcia zadań i zasad rozliczania środków zostaną 
określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Powiatem 
Płońskim. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Płońskiego. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

      Przewodniczący  

Rady Powiatu Płońskiego 

 

      Dariusz Żelasko  

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz.U.2021 poz. 372) kwalifikację wojskową przeprowadzają wojewodowie przy współudziale 

szefów wojewódzkich sztabów wojskowych, wojskowych komendantów uzupełnień i 

starostów, a także wójtów lub burmistrzów  

Za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu odpowiada starosta. 

W dniu 16 listopada 2020 r. Wojewoda Mazowiecki pismem nr WSO-I.6610.165.2020 

zwrócił się do Starosty Płońskiego z propozycją przyjęcia do wykonania niektórych zadań              

z zakresu administracji rządowej związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

kwalifikacji wojskowej. 

Zarząd Powiatu Płońskiego na posiedzeniu w dniu 20.07.2021r. zajął pozytywne 

stanowisko w sprawie przyjęcia do wykonania przez Powiat Płoński zadań z zakresu 

administracji rządowej wymienionych w §1 niniejszej uchwały. 

Przyjęcie zadań od Wojewody Mazowieckiego z zakresu administracji rządowej 

związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej pozwoli na płynną 

i bezzwłoczną wypłatę wynagrodzenia dla osób wchodzących w skład powiatowej komisji 

lekarskiej. 

Zawarcie porozumienia nie spowoduje wzrostu wydatków w budżecie Powiatu Płońskiego,                 

a na pokrycie kosztów wykonania przyjętych zadań Wojewoda Mazowiecki przekazywać 

będzie corocznie dotacje celową. 

Zgodnie z art. 5 ust. 1  ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020 poz. 920 z późn. 

zm.) powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie 

wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. 

Na podstawie art. 12 ust. 8a ww. ustawy doprecyzowano, że zadanie to należy do wyłącznej 

właściwości Rady Powiatu Płońskiego. 

Zawarcie porozumienia umożliwi Staroście Płońskiemu wykonywanie wszystkich zadań 

związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej zawartych w ustawie z dnia                                

21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 


